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Obradował zespół zarządzania
Członkowie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego rozmawiali o podjętych działaniach
zapobiegających rozprzestrzenianiu się rzekomego pomoru drobiu w regionie. Posiedzenie zespołu zostało
zwołane przez wicewojewodę Michała Skotnickiego w związku z potwierdzeniem drugiego ogniska tej choroby na
terenie gminy Mniów.

Rzekomy pomór jest wysoce zakaźną chorobą ptaków, na którą szczególnie wrażliwe są kury domowe. Choroba ta jest
problemem dla branży drobiarskiej, powodując straty ekonomiczne w hodowli drobiu.

Pierwsze ognisko w Mniowie zostało stwierdzone w ubiegłym tygodniu w gospodarstwie komercyjnym posiadającym ponad
27 tys. sztuk drobiu. Wczoraj potwierdzono obecność wirusa u kur w gospodarstwie niekomercyjnym liczącym 280 ptaków.
Inspekcja weterynaryjna, przy współpracy służb oraz władz samorządowych, wdrożyła przewidziane procedurami działania w
celu likwidacji ognisk i usunięcia zagrożenia.

Zespół Zarządzania Kryzysowego zwrócił szczególną uwagę na przestrzeganie obostrzeń zawartych w rozporządzeniu
Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącym zwalczania rzekomego pomoru drobiu. Ustanowiono teren w pobliżu ognisk choroby
objęty ograniczeniami i składający się z obszaru zapowietrzonego oraz obszaru zagrożonego, gdzie nakazano utrzymywanie
drobiu lub innych ptaków w zamknięciu. Obszary te zostały ponadto odpowiednio oznakowane. Rozporządzenie nakazuje
także m.in. odkażanie pojazdów i sprzętu służących do transportu drobiu czy stosowanie środków bezpieczeństwa
biologicznego przez ludzi. Działania te służą zapobieganiu ewentualnemu rozprzestrzenianiu się choroby.

Inspekcja weterynaryjna i Sanepid kontrolują targowiska, gdzie sprawdzana jest legalność pochodzenia sprzedawanego
mięsa. Duży nacisk położono na akcję edukacyjną wśród hodowców drobiu. Służby wojewody, przy współpracy samorządów,
prowadzą ciągły monitoring gospodarstw hodowlanych, by zapobiegać przypadkom wystąpienia choroby.
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